EDITAL Nº 03 /2025- DIRI/UERN

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA

REALIZAÇÃO DO TESTE TOEFL ITP APÓS RECURSOS

A Diretoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais da Universidade do

Estado do Rio Grande do Norte (DIRI/UERN), no uso de suas atribuições, torna

público o resultado final das inscrições, após análise dos recursos, referentes

ao processo seletivo para realização do Teste TOEFL ITP, conforme o Edital nº

01/2025 – DIRI/UERN.

Além disso, este edital apresenta a relação de candidatos(as) aptos(as) a

participar do exame preparatório, conforme previsto no referido edital.

1. ANÁLISE DOS RECURSOS

Após o período de interposição de recursos, conforme item 8.1 do Edital nº

01/2025 – DIRI/UERN, as solicitações foram devidamente analisadas,

resultando na atualização do status das inscrições conforme os critérios

estabelecidos.

2. DO CURSO PREPARATÓRIO

Os candidatos aptos receberão orientações para a realização do curso

preparatório no  e-mail cadastrado no ato da inscrição.

3. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (PÓS-RECURSOS)

Segue, abaixo, a lista final de inscrições deferidas e dos candidatos aptos a

participar do curso preparatório, conforme o número de vagas disponíveis por

campus:

CANDIDATOS APTOS A REALIZAR O CURSO PREPARATÓRIO

Nº Nome Situação
01 Ana Karollyne Salviano Ferreira

de Melo
Inscrição deferida /

apta a realizar o curso preparatório

02 Renata Paula de Sousa
Azevedo Henriques

Inscrição deferida/
apta a realizar o curso preparatório

03 Eduarda Kinberlly de Lima
Oliveira

Inscrição deferida/
apta a realizar o curso preparatório

04
Maria Alice Belarmino da Costa

Inscrição deferida/
apta a realizar o curso preparatório

05 Lury Hortêncio Costa Morais Inscrição deferida/
apto a realizar o curso preparatório

06
Ronaldo Adão Da Silva Filho

Inscrição deferida/
apto a realizar o curso preparatório

07 Victor Sena Nogueira
Wojcieszyn

Inscrição deferida/
apto a realizar o curso preparatório

08 Francisco Chagas Barbalho
Neto

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

09
Antonio Leandro Lino Costa

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

10
Thiago Vinicius Santos e Alves

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

11
Cícero Souza de Paiva

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

12 Tayline Dantas Rodrigues Inscrição deferida/

p. 2

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Mossoró

 apta a realizar o curso preparatório

13 Isa Vitória Duarte de Oliveira Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

14 Ana Beatriz Tavernard
Fernandes

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

15 Carina da Cruz Silva Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

16 Joanna Gabrielly Gomes de
Souza

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

17 Carla Geovana Batista
Almeida

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

18 Karol Mileny de Oliveira
Nobrega

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

19 Tarsila Mariana Pereira
Pascoal

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

20 Caroliny Rhaissy de Sousa
Melo

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

21 Anderson Henrique de Morais Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

22 Lara Raquely Alves de Oliveira Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

23 Lígya Pereira Rocha Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

24 Pedro Lucas de Amorim
Silveira

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

25 Natalia Amorim Ramos Felix Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

26 Beatriz Augusto Avelino Silva Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

27 Andreza Saiane de Almeida
Silva

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

28 Bianca Chaves de Sousa Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

29 Guilherme Sousa Medeiros da
Silva

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

p. 3

30 Franklin Ruan dos Santos

Silva
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
31 Ana Sofia Barreto Costa Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
32 Bruna Larine Dantas de

Medeiros
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
33 Anne Heloíse Campos

Noronha
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Pau dos Ferros

Nº Nome Situação
01

Luís Felipe da Silva Santana
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
02

Franklin Roberto da Costa
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
03

Sara Emily Vilaça Felix
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
04 Pedro Raimundo do Nascimento

Neto.
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório

05 Ana Carolina da Silveira Costa
Santiago

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

06
Djailson Donato de Rezende

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

07
Júlia Oliveira Vilar de Melo

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

08
Amon Abrantes de Lima

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

09
Lívia Ellen Oliveira Rodrigues

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

p. 4

10

Josielly Dantas de Oliveira
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
11

Lucas Ramalho da Silva
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
12 Natália Cristina Vieira de Melo

Lima
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório

13
Leandro Gameleira do Rego

Inscrição deferida/
 apto a realizar o curso preparatório

14
Thalia Silva de Queiroz

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

15
Sidileide Batalha do Rêgo

Inscrição deferida/
 apta a realizar o curso preparatório

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Patu

Nº Nome Situação
01 Roberta Bezerra Marinho Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
02 Lucas Norberto de Oliveira Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
03 Nalanda Ribeiro Costa Lima Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Assu

p. 5

Nº Nome Situação
01

Victor Gabriel Silva Santos
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
02

David Lucas Souza de Macêdo
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
03

Gizele Almeida de Lima
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
04

Raira Poliana da Silva Oliveira
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
05

Francisca Andressa Carlota
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Caicó

Nº Nome Situação
01

Lívia Azevedo de Oliveira
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
02

Maria Clara Dantas de Medeiros
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
03

Iran Ferreira dos Santos
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
04

Alan Max Torquato de Souza
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
05

Maiara Araújo de Figueiredo
Inscrição deferida/

 apta a realizar o curso preparatório
06

Flavio Dantas
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
07

Gilderlan Costa Santos
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
08

Jaime Xavier De Oliveira Neto
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório

p. 6

09

Paulo Roberto Santos de Araújo
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório
10

Andretti de Lima Dari
Inscrição deferida/

 apto a realizar o curso preparatório

Mossoró, 30 de abril de 2025

PEDRO ADRIÃO DA SILVA JÚNIOR

DIRETOR DA DIRETORIA DE RELAÇÕES

INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS

DIRI/UERN

p. 7

	1. ANÁLISE DOS RECURSOS
	3. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (PÓS-RECURSOS)